
Fakta om uheldet:
At placere skylden er afgørende for erstatning, og derfor er et vidne vigtigt. 

Enhver sag om bilskader er nemmere at afgøre med et eller flere vidner. 

Der kan ofte opstå tvivl om situationen, når den kommer lidt på afstand. Du 

kan derfor benytte bagsiden til at skitsere skadessituationen, og både du og 

modparten må meget gerne forklare hvad der er sket – med jeres egne ord. 

Det er også en god idé at tage billeder af skaderne.

Hav altid denne lille guide liggende i bilen. Så er du sikker på at få alle 

de nødvendige oplysninger, hvis uheldet skulle være ude

 

hvis du får en skade

Kommer du ud for et sammenstød – uanset om det er med en anden bilist, 

med en cyklist eller en fodgænger – skal du tænke på følgende: 

hvis der er sket personskade… 

Kontakt straks 112 – og bed eventuelle vidner om at vente på politiet – eller få, 

som minimum, navn, adresse og telefonnummer på vidnerne. 

hvis du har påkørt et dyr… 

kontakt vejdirektoratets trafik-

informationscenter, på tlf. 80 20 20 60

Hvis dyret er kommet til skade kan du efterfølgende ringe til "Dyrenes 

Vagtcentral" på tlf. 1812. Det er vigtigt for dyret, og det er vigtigt for dig. Især 

hvis din bilforsikring har en særlig dækning for påkørsel af dyr. 

er der ”kun” tale om materiel skade… 

Sørg for at få så mange oplysninger som muligt af modparten, og lav gerne 

en skriftlig beskrivelse af forløbet. Der er desværre mange, der skifter mening, 

når tingene først kommer lidt på afstand! 

er der "kun" tale om en frontrudeskade...

kontakt dansk bilglas på tlf. 70 11 55 55

NB! Du skal KUN anmelde en glasskade til os, hvis det er modparten, der 

er skyld i skaden.

kan bilen ikke køre? 

Hvis du har din kaskoforsikring hos os, hjælper If Vejhjælp dig med transport 

til det nærmeste værksted.

kontakt if vejhjælp på tlf. 70 12 12 42 

Hvis du får en skade på bilen… 

vil du vide mere?

På www.if.dk kan du læse mere om vores forsikringer. Du er selvfølgelig også velkommen til at 

ringe til os på 70 12 24 24, hvis du har spørgsmål, eller der er noget, du er i tvivl om. gem dine oplysninger og anmeld skaden på www.if.dk
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